
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении Плана
мероприятий по внедрению
материалов лекций адаптационного
курса для иностранных граждан 

В соответствии с пунктом 7.2 ч.1 ст.14 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 Плана мероприятий 
по реализации в 2024-2025 годах Концепции государственной миграционной 
политики Российской Федерации на 2029-2025 годы, утвержденного 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.01.2024 № 30-р, 
пунктом 3.5.1 протокола заседания межведомственной комиссии Амурской 
области по вопросам содействия социокультурной адаптации иностранных 
граждан от 11.09.2025 № 1,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по внедрению материалов лекций 
адаптационного курса для иностранных граждан «Содействие адаптации 
трудящихся-мигрантов, прибывших в Российскую Федерацию в порядке, не 
требующем получения визы, а также для граждан государств-участников 
ЕАЭС» в городском округе город Благовещенск на 2026 год   согласно 
приложению  к настоящему постановлению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]


